Pilihan yang ditawarkan oleh umat Islam ketika dalam kancah peperangan boleh
dirujuk kepada contoh teladan yang terbaik oleh Nabi Muhammad SAW ketika sebelum
dan selepas berlakunya peristiwa pembukaan Makkah pada tahun 630M atau tahun ke-
8H. Apa yang dimaksudkan di sini ialah Rasulullah SAW bersetuju untuk menerima
Perjanjian Hudaybiyyah sewaktu memimpin para sahabat mengerjakan umrah pada tahun
628M walhal jika menurut kekuatan ketenteraan dan kekuasaan politik, umat Islam sudah